

NÆSTVED



REGION
SJÆLLAND
- vi er til for dig



12. november 2018

Skal flere unge i jeres kommune tage en erhvervsuddannelse? Så opfordres I til allerede nu at arrangere, at udskolingselever besøger DM i Skills i Næstved den 4.- 6. april 2019

Til kommunalbestyrelsen

SkillsDenmark, Næstved Kommune og Region Sjælland opfordrer de sjællandske kommuner til at arrangere, at kommunens elever i 7., 8. og 9. klasse får mulighed for at besøge DM i Skills i Arena Næstved, hvor de får en enestående mulighed for at blive introduceret til mere end 60 forskellige erhvervsuddannelser.

Hvis flere af kommunens unge efter 9. og 10. klasse skal søge erhvervsuddannelserne, handler det især om at præsentere erhvervsuddannelserne på en måde, der vækker de unges begejstring og nysgerrighed.

Besøg på DM i Skills giver eleverne mulighed for at studere lærlinge/elever i øjenhøjde, mens de er i gang med at løse udfordrende opgaver i konkurrence med hinanden.

Skills-mesterskaber giver eleverne i folkeskolen en direkte, håndgribelig og visionær oplevelse af uddannelsen, dens udøvere og den tilhørende branche.

Derudover får de besøgende skoleelever mulighed for at afprøve deres egen faglige kunnen i de særlige "Prøv, mærk og føl-områder". Her kan eleverne også snakke med unge på erhvervsuddannelserne samt med vejledere fra brancherne og erhvervsskolerne.

Sideløbende med DM i Skills arrangerer SkillsDenmark den landsdækkende SkillsStafet, hvor alle 8. klasser i hele landet deltager i en holdkonkurrence, hvor de konkurrerer mod hinanden i praktiske opgaver. Finalen mellem de bedste skoler finder sted i forbindelse med DM i Skills.

DM i Skills samt SkillsStafetten er i dag den landsdækkende, nationale uddannelsesevent, der samlet giver alle elever i grundskolen den bedste introduktion til erhvervsuddannelserne.

Derfor er vi også stolte af, at DM for første gang kommer til Region Sjælland, så turen bliver overkommelig for de sjællandske skoler.

Efter DM i Skills 2018 i Messecenter Herning var der markant fremgang i søgetallene til erhvervsuddannelserne i Region Midtjylland. Mens der på landsplan skete en stigning i årets søgetal fra grundskolen på knap 5 procent, voksede søgningen i de syv værtskommuner med 23 pct. i gennemsnit.

Fremgangen var et resultat af:

1. Langt de fleste elever i 8.- 9. og 10. klasse samt efterskoler i regionen besøgte DM i Skills 2018 i Messecenter Herning.
2. Det omfattende undervisningsmateriale "Fang Erhvervsuddannelserne", der kobler forberedelse, opgaver og læring sammen, blev anvendt systematisk i alle 8.- 9. klasser.

SkillsDenmark, Næstved Kommune og Region Sjælland har – under overskriften "Grib erhvervsuddannelserne" - iværksat udvikling af tilsvarende aktuelt undervisnings- og præsentationsmateriale til DM 2019 i Næstved.

I år ligger DM i Skills i april, hvor de ældste elever *har* valgt ungdomsuddannelse. Derfor bør 7. klasses elever deltage i eventen.

Besøg ved DM i Skills kan desuden indgå, når eleverne i kommunens folkeskoler fra 2018 skal have vurderet deres praksisfaglige forudsætninger, når de uddannelsesparathedsvurderes. Elevernes uddannelsesparathed og kendskab til arbejdsmarkedet styrkes igennem arbejdet med det obligatoriske emne *Uddannelse og Job*.

Når vurderingen foretages, er det derfor relevant at inddrage paralleller mellem fag i folkeskolen og faglig praksis inden for de fire hovedområder på erhvervsuddannelserne, der præsenteres på DM i Skills: Kontor, handel og forretning; Teknologi, byggeri og transport; Fødevarer, jordbrug og oplevelser samt Omsorg, sundhed og pædagogik.

Endelig kan et besøg på DM i Skills være en oplagt aktivitet i brug af studievalgspotfolioen. En elev i 8.- 10. klasse skal i en studievalgspotfolio arbejde systematisk med sammenhængen mellem skole, uddannelse og arbejdsmarked.

Vi glæder os til at byde alle udskolingselever fra Region Sjælland hjertelig velkommen til DM i Skills 2019 – for første gang i "vores" region.

Med venlig hilsen

Carsten Rasmussen

Borgmester Næstved Kommune

Heino Knudsen

Formand Region Sjælland

Jesper Juul Sørensen

Formand SkillsDenmark